
Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s. 
Purkyňova 2933/2, 695 11 Hodonín 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 1168. 

 

A-03-VaK –v2              1/2 

Provoz kanalizace pro veřejnou potřebu - informace pro obyvatele obce 
Lužice 

 
S účinností od 1.7.2025 je provozovatelem veřejné kanalizace v obci Lužice společnost Vodovody a kanalizace Hodonín, 
a.s. Vlastníkem kanalizace pro veřejnou potřebu nadále zůstává obec Lužice. Provozovatelem a většinovým vlastníkem 
vodovodu v obci Lužice nadále zůstává společnost Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s. Provozování vodohospodářské 
infrastruktury je ošetřeno provozní a pachtovní smlouvou. Pro zákazníky nastává změna v tom, že smlouva o dodávce 
pitné vody bude rozšířena o její odkanalizování a fakturace bude probíhat již jen ze strany nového provozovatele.  
Níže jsou uvedeny informace, které mohou být užitečné pro odběratele: 

 
 

Obecné informace 
- Provozovatel kanalizace – Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s. 
- Vlastník kanalizace – Obec Lužice 
- Vlastník jednotlivých kanalizačních přípojek – vlastník nemovitosti 
 
 

Služby a kontakty Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s. 
- Webové stránky VaK - https://www.vak-hod.cz/ 
- Zhotovení přípojek – po domluvě s technikem - https://www.vak-hod.cz/pro-zakazniky/nova-pripojka 
- Vyjádření ke stavebnímu záměru - https://www.vak-hod.cz/igis 
- Vytyčení sítí v provozování (voda, kanalizace) - https://www.vak-hod.cz/sluzby/diagnostika-vytyceni-siti 
- Vývozy odpadních vod z jímek, čištění přípojek - https://www.vak-hod.cz/sluzby/vyvoz-jimek-septiku-cisteni-

kanalizaci 
 
Obchodní informace 

- Smlouvy na dodávku vody, odvádění odpadních vod - https://vak-hod.cz/vybrat-podle-seznamu-obci 
- Ceník vodného a stočného a dalších služeb - https://vak-hod.cz/cenik/vodne-a-stocne/vodne-stocne-2025 
- Kontakty na pracovníky odbytu - https://vak-hod.cz/vybrat-podle-seznamu-obci 
- Zavedení záloh, vyúčtování stočného i vodného - https://vak-hod.cz/vybrat-podle-seznamu-obci 
- Odpočty stočného a přihlášení podružného vodoměru – https://www.vak-hod.cz/pro-zakazniky/snizeni-

fakturace-stocneho 
- Reklamace, stížnosti, podněty, spokojenost i nespokojenost - https://www.vak-hod.cz/ 

 
 
Informace k odpočtu stočného a přihlášení podružného vodoměru (vodoměry na závlahu, bazén, …) 
Zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu, v § 19 odst. 7 uvádí: Jestliže odběratel vodu 
dodanou vodovodem zčásti spotřebuje bez vypuštění do kanalizace a toto množství je prokazatelně větší než 30 m3 za 
rok, zjistí se množství vypouštěné odpadní vody do kanalizace buď měřením, nebo odborným výpočtem podle technických 
propočtů předložených odběratelem a ověřených provozovatelem, pokud se předem provozovatel s odběratelem 
nedohodli jinak. 
Na základě těchto skutečností může odběratel (vlastník nemovitosti) požádat o odpočet stočného. Pro určení množství 
odvedené odpadní vody, je možno osadit podružný vodoměr, který je ve vlastnictví VaK Hodonín, a.s. Odběratel je 
povinen umožnit dodavateli přístup k měřidlu (k provedení kontroly měřidla a jeho umístnění). Je také povinen chránit 
vodoměr před poškozením. Jakýkoliv zásah do měřidla bez souhlasu dodavatele je nepřípustný a dodavatel má právo 
jednotlivé části měřidla zajistit proti neoprávněné manipulaci. Poškození tohoto zajištění je hodnoceno jako porušení 
smlouvy. Pokud se zjistí poškození měřidla způsobené nedostatečnou ochranou nebo přímým zásahem odběratele, hradí 
škodu a náklady spojené s výměnou nebo opravou odběratel. Jestliže nebude vodoměr zaplombován, nebude v zúčtování 
provedeno snížení množství odváděné odpadní vody. 
Odběratel zaplatí za zaplombování vodoměru na závlahy poplatek ve výši 1 000 Kč (bez DPH) dle ceníku VaK Hodonín, 
a.s. Poplatek je možno zaplatit na pokladně a. s., nebo bankovním převodem na základě vystavené faktury. 
U stávajících nemovitostí s podružným měřením dle předaného seznamu k 30.6.2025, bude v ceně tohoto poplatku 
provedena i úprava napojení vodoměru v případě větší stavební délky nově dodaného vodoměru (VDM v délce 110 mm 
společnost VaK nepoužívá jako fakturační), případně jiné drobné úpravy vodoměrné sestavy.  
Zaměstnanci budou v nadcházejících měsících aktivně obcházet nemovitosti dle seznamu a provádět výměnu stávajících 
vodoměrů za fakturační, dle dostupných tel. kontaktů se budou i domlouvat na termínech zjištění stavu a provedení 



Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s. 
Purkyňova 2933/2, 695 11 Hodonín 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 1168. 

 

A-03-VaK –v2              2/2 

výměny. Zároveň s výměnou vodoměru odevzdají zákazníci i vyplněnou objednávku na osazení podružného vodoměru. 
Vodoměrné sestavy, které svým umístěním nebudou vyhovovat technickým požadavkům, budou muset majitelé nechat 
předělat na vlastní náklady.  
Do provedení výměny provedeme odečet stočného tam, kde budou splněny zákonné podmínky, podle náměru původních 
vodoměrů. 
S žádostmi o nově zřízená podružná měření se obracejte na technika provozu (Ing. Benedikt Zapala tel.: 724 009 950). 
Viz: Snížení fakturace stočného | Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s. 
 
 
 
Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s.        V Hodoníně dne 8.7.2025 


